

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 20__ г.

" _____ " _____ 20__ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на

Основание:

Сметная стоимость

301307 руб.

Средства на оплату труда

122173 руб.

Нормативная трудоемкость

637 чел. час.

Смета составлена в ценах сентябрь 2015 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР-07-01-037-03 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ГЕРМЕТИЗАЦИЯ МАСТИКОЙ ШВОВ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ Козп=17,303 Кмат=2,512 Кэм=4,505 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=99% (НР = 84756 руб.) СП=58% (СП = 49655 руб.)	24,4	6214,31	1113,64	151629	85612	27173	18,29	446,15
			100М ШВА	3508,69						
2	ССЦ01-101-0616	МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ СЛАНЦЕВАЯ УПЛОТНЯЮЩАЯ НЕОТВЕРЖДАЮЩАЯ МСУ	-1830	21,23		-38851				
			КГ							
3	прайс	Пена монтажная Макрофлекс	200	380		76000				
			ШТ							
4	ТЕР-07-01-037-03 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ГЕРМЕТИЗАЦИЯ МАСТИКОЙ ШВОВ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ Козп=17,303 Кмат=2,512 Кэм=4,505 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=99% (НР = 36125 руб.) СП=58% (СП = 21164 руб.)	10,4	6214,31	1113,64	64629	36490	11582	18,29	190,16
			100М ШВА	3508,69						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	ССЦ01-101-0616	МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ СЛАНЦЕВАЯ УПЛОТНЯЮЩАЯ НЕОТВЕРЖДАЮЩАЯ МСУ	-780	21,23		-16559				
			КГ							
6	прайс	Силиконовый герметик	100	210		21000				
			ШТ							
7	ТЕР-13-06-003-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОЧИСТКА ПОВЕРХНОСТИ ЩЕТКАМИ Козп=17,303 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=69% (НР = 39 руб.) СП=48% (СП = 27 руб.)	0,3	186,65		56	56		1,03	0,31
			М2 ОЧИЩАЕМ ОЙ ПОВЕРХНО СТИ	186,65						
8	ТЕР-13-06-004-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОБЕСПЫЛИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТИ Козп=17,303 Кэм=5,862 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=69% (НР = 4 руб.) СП=48% (СП = 3 руб.)	0,3	22,82	2,13	7	6	1	0,12	0,03
			М2 ОБЕСПЫЛИ ВАЕМОЙ ПОВЕРХ	20,69						
9	ТЕР-13-07-001-02 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4-И8 2014	Применительно: обезжиривание поверхности Козп=17,303 Кмат=5,395 Кэм=9,746 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=69% (НР = 4 руб.) СП=48% (СП = 3 руб.)	0,003	3594,71	30,21	11	6		10,44	0,03
			100М2 ОБЕЗЖИРИ ВАЕМОЙ ПОВ	1931,54	2,6					
10	ТЕР-13-03-004-26 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4-И8 2014	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115 Козп=17,303 Кмат=2,717 Кэм=7,287 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=69% (НР = 2 руб.) СП=48% (СП = 1 руб.)	0,003	2398,99	37,71	7	3		4,4	0,01
			100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	845,09	2,6					

	Прямые затраты			257929
	Материальные затраты			97000
	Материалы не учтенные расценками			41590
	Материалы учтенные расценками			55410
	Эксплуатация машин			38756
	Основная зарплата			122173
	Накладные расходы			120930
	Сметная прибыль			70853
	Итого			449712
	Итого с учетом понижающего к-та		0,67	301307
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ			301307

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Составил:

Проверил:
